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1 Aktivet monetare 6,352,750 99,515 

> Banka 340,011 63,967 

> Arka 6,012,739 35,548 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 50,368,820 52,836,142 

> KJiente 1,680,000 1,680,000 

> Debitore,Kreditore te tjere - -
> Ta/im mbi fitimin - -
> Tvsh 9,950,620 12,417.942 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 38,738,200 38.738,200 

> Te tjera - -
> 

4 Inventari 2,172,420 8,597,792 

> Lende! e para - -
> Inventari fmet 2,715,525 -
> Prodhim ne proces - -
> Produkte te gatshme - -
> Mallra per rishitje - 8.597,792 

> Parapagesa per furnizime - -
> Zhvleresimi I InventariI te Imet (543,105) 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
> Shpenzime te periudhave Ie ardhshme - -
> 

I( AKTIVET AFATGJATA 59,207,714 56,272,182 

1 Investimet financia ra afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale 59,207,714 56,272,182 

> Toka - -
> Ndertesa 53.302.002 56.107,371 

> Makinen dhe paisje - -
> Aktive tjera atat gjata materiale 5,905,712 164,811 

3 Ativet biologjike afatgjata 

4 Aktive afatgjata jo materiale 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 

6 Aktive te tjera afatgjata 

TOTAL I AKTIVEVE ( I + II ) 118,101,704 117,805,631 



Shoqeria COAST TO COAST Shpk Ne Leke 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 

J PASIVET AFATSHKURTERA 75,717,352 79,508,863 

1 Derivativet 

2 Huamarjet 

> Overdraftet bankare 

-
-

-
-

3 

> Huamarrje afat shkuatra 

Huat dhe parapagimet 

> Te pagushme ndaj fumitoreve 

> Te pagushme ndaj punonjesve 

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 

> Detyrime tatimore per TAP-in 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 

> Detyrime ta/imore per Talimin ne Burim 

> Te drej/a e detyrime ndaj orlakeve 

> Dividante per lu paguar 

-
75,717,352 

75,457.915 

-
26,505 

14,590 

218.342 

-
-
-
-

-
79,508,863 

74,360,963 

90,000 

27,900 

30,000 

-
-
-
-
-

4 

5 

> DeMore dhe !<reditore fe /jere 

> Parapagimet e arke/uara 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Provizionet afatshkurtra 

-
-
-
-

5,000,000 

-
-
-

II PASIVET AFATGJATA 1,683,230 -

1 Huat afatgjata 

> Hua,bono dhe defyrime nga qeraja financiare 

I > Bono te konverlueshme 

12 Huamarje te tjera afatgjata (Leaslng-et) 

13 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

4 Provizionet afatgjata 

-
-
-

1,683,230 

-
-
-
-

TOTALl PASIVEVE ([+11 ) 77,400,582 79,508,863 

III KAPITALl 40,701,122 38,296,768 

1 

2 

3 

4 

Akslonet e pakices (PF te konsollduara) 

Kapitall aks[onereve te shoq.meme (PF te kons.) 

Kapitali aksionar 

Prim! aksionit 

38,738.200 38,738,200 

5 

6 

Njeslte ose akslonet e thesarit (Negative) 

Rezervat statutore 

7 Rezervat IIgJore 

8 Rezervat e tjera 

9 Fitimet e pa shperndara A)~'" ~~~ '. 
10 Fitiml (Hu mbja) e vitit financiar IIt"I~/ "~1\ 

'.~ 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALI~ fr~·II<.yJj 11 
;~ 

~201P i.. 
~. JifJ;;-:.... 

-
-

(441.432) 

2,404.354 

118,101,704 

-
-

(204,124) 

(237.308) 

117,805,631 



Shoqeria COAST TO COAST Shpk Ne Leke 

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nr 

1 

2 

Pershkrimi i Elemenleve 

Shiljel neto 

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

I 

Periudha 

Raportuese 

18,287,844\ 

-

Periudha 

Paraardhese 

7,858,089 

-

3 

4 

5 

6 

7 

Ndrysh.ne invenlprod.gatshme e prodhimil ne proces 

Materialet e konsumuara 

Kosto e punes 

Pagat e persone/it 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 

Amortizimet dhe zhvleresimet 

Shpenzime te Ijera 

I 

-

4,704,461 

3,822,487 

3,366,818 

455,669 

4,507,385 

2,502,159 

-

2,469,622 

2,672,755 

2,320,415 

352,340 

2,953,020 

-

8 Totali shpenzimeve ( shu mat 4 - 7 ) 15,536,492 8,095,397 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,751,352 (237,308) 

10 

11 

Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga njesite e kontroJluara 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

121.0 Te ardh. e shpenz. financ.nga inves. te tjera financ. afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 

124 Te ardhura dhe shpenzime fe ljera financiare 

(128,656) 

-

(128,656) 

-

-

-

-

-

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (128,656) . 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +1- 13 ) 2.622,696 (237,308) 

15 

16 

17 

Shpenzimet e talimit mbi fitimin 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15 ) 

Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

218,342 

2,404,354 

-

(237,308) 

Fitimi (humbja) para tatimit 2,622,696 -
Shpenzime te tjera financiare (Gjoba) 

Zbrilur humbren e vilit 2010+2011 
Shuma per taUm 
Tatimi mbi fitimin 10 % 
Fitimi (humbja) neto e vitit fina nciar (14· 15 ) 

I 2.159 
(441,432) 

2,183,423 
218,342 

2,404,354 



Shoqeria COAST TO COAST Shpk Ne Leke 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2011 

N;e pasgyre e pa Konsoliduar 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione Ihesari Rezerva slaLligjore Fitimi pashperndare TOTAU 

I Pozlclonl me 31 dhjetor 208 0 

A Efekli ndryshimeve ne po!ilikal konlabel 0 

8 Pozlcloni i rregulluar 0 0 0 0 

1 Filimi nelo per periudhen konlabel 0 

2 Dividenlel e paguar 0 

3 Rrilja rez.erves kapilalil 0 

4 Emelimi aksioneve 0 

II Pozicloni me 31 dhjetor 2011 38,738.200 0 0 0 -441,432 38,296,768 

1 Filimi neto per per;udhen konlabel 2,404.354 2,404,351\ 

2 Oividenlel e paguar 0 

3 Emelimi kapilali aksionar 0 0 

4 Aksione Ie Ihesari Ie rib[era 0 

III Pozicionl me 31 dhJelor 2012 38,738,200 0 0 0 1,962,922 40,701,122 



COAST TO COAST Shpk 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012 

Nr Pasqyra e FJuksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha 

Raportuese 

-

21,945,413 

Para ardhese 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -

Mjetet monetare (MM) te arkeluara nga klientet 9,429,707 

MM te paguara ndai furniloreve dhe punonjesve (6.955.034) (8.370,782) 

MM Ie arketuara nga ortaket (5,000,000) (1,000.000) 

Interesi i paguar -

-

9,990,379 

-

Tatim mbi fitimin I paguar -

MM ncto nga veprimtarite e shfrytezimit 58,925 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise se konlro X minus parale e arketu -

(3,737.144) 

-

Blerja e aktiveve afalgjata materiale -

Te ardhura nqa shitia e pais;eve -

-

-

(3,737,144) 

-

Interesi r ar1<etuar -

Dividentet e arketuar -

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

-

-

-
-

. 

6,253,235 

Te ardhura nga emetimi Ikapitalit aksioner -

Te ardhura nga huamarrje afalgjata -

Pagesal e detyrimeve te huase -

Dividente te paguara -

MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare -

RritjaiRenia neto e mjeteve monetare 58,925 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 99.515 40,590 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,352,750 99,515 



Shoqeria COAST TO COAST Shpk 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012 

Nr. Emertimi Sasia 
Gjendje 

01.01.2012 
Shlcsa Pal<esime 

Gjendje 
31.12.2012 

1 Ndertesa 59.060.391 - 59.060.391 

2 Inslalime makinen paisje 2.895.833 2.895.833 

3 Mjele Transporti -
4 Paisje Zyre e Informalike 164.811 218.454 383.265 

5 Mobilje e Orendi 3.785.525 3,785,525 

Totali - 59,225,202 6,899,812 - 66,125,014 

Amortizimi A. A. Materiale 2012 

Nr. Emertimi Sasla 
Gjendje 

01.01.2012 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31.12.2012 

1 Ndertesa 2.953.020 2.805,369 5,758,389 

2 Instalime makinen paisje . 337.847 337.847 

3 Mjele Transporti - -
4 Paisje Zyre e Informatike - 63,959 63,959 

5 Mobilje e Orendi -
2,953,020 

757.105 757.105 

Totali . 3,964,280 - 6,917,300 

Viera Kontabel Neto e A. A. Materiale 2012 

Nr. Emertm, Sasia 
Gjendje 

01.01 20,2 
Shtesa 

Pal<esime nga 
Amortizimi I AQT 

Gjendje 
31.12.2012 

1 Ndertesa 56.107,371 - 2,805.369 53.302.002 

2 Instalime makinen paisje - 2,895,833 337,847 2,557,986 

3 Mjele Transporti - -
4 Paisje Zyre e Informatike 164.811 218.454 63.959 319,306 

5 Mobilje e Orendi -

56,272,182 

3,785,525 757.105 3.028,420 

TotaH . 6,899,812 3,964,280 59,207,714 

Administratori 



I 

SHENIMET SHPJEGUESE
 
I Sgarim: 

OMnia e shenimeve shpjeguese ne k~le pjese eshle e delyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesimi i Ie dhenave Ie kesaj pjese duhel Ie behel sipas ker1<esave dhe slruklures standarte te 

percak1uara ne SKI< 2 dhe konkretish paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet Ie jete:
 
a) Informacion j pergjithsem dhe pol" ikal kontabel
 
b)Shenimel qe shpjegojne zerat e ndrysMm te pasqyrave financi3re
 
c) Shenime Ie tjera shpjegeuse
 

Ajlnformacion i pergiithshem 

1 Kuadri ligjor: Ugjit 9228 dI29.04.2004 "Per Kontabilitelin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri konlabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabililetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e l<onstatuara.(SSK 1,35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore Ie perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESJA EKONOMIKE RAPORTUSE I<a mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderpre~en e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nul< ka . ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe (ejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene Ie qarta dhe te kuplushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze Ie tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pas; nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimiZem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plolesise duke paraqilur nje pamje te vertete e Ie drejte Ie PF. 
• Parimin e qendrushmerise per Ie mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabeH 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshle zgjedhur meloda e mesatares se ponderuar. 

(SKK 4: 15) 
Vleresimi filleslar i nje elementi Ie AAM qe ploleson kriteret per njohje si aktiv fle bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

inleresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimn.(SKK 5: 16) 
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshle zgjedhu( modeli i kostos duke i paraqilur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 
Per lIogariljen e amortizimit Ie AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden Iineare dhe per MM Ie tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normal e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 

fiskal ne fuqi dhe kookretisht : 
• Per ndertesat me 5 % ne vit te vIeres se mbetur. 
- Kompjulera e sisteme informacioni me 25 % te vleFtes se mbelur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Hartuesi I Bilancit 

Lindita BEJKO 
Kontabcll Miratuar 


